[image: ]

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL
COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL – ELEIÇÃO DOS DIRETORES REGIONAIS DA UERGS

EDITAL Nº 02/2018 RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DE CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO DOS CARGOS DE DIRETOR REGIONAL DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL - QUADRIÊNIO 2019-2023

[bookmark: _GoBack]A Comissão Eleitoral Central da Universidade Estadual do Rio Grande do Sul, torna público o presente Edital, RETIFICANDO os seguintes itens 4.8 e 8.2 do Edital de abertura conforme descrito abaixo, que passa a ser como segue e não como constou no edital de abertura:

Onde se lê: 4.8. As inscrições serão realizadas presencialmente nos dias úteis no período de 29 de outubro a 05 de novembro de 2018, no horário normal de atendimento do Protocolo Geral da Uergs, conforme horário do setor. Leia-se: 4.8. As inscrições serão realizadas presencialmente nos dias úteis no período de 29 de outubro a 01 de novembro de 2018, no horário normal de atendimento do Protocolo Geral da Uergs, conforme horário do setor.

Onde se lê: 8.2. Os membros da comunidade universitária somente poderão votar nas suas respectivas Unidades Universitárias, com exceção dos casos previstos no item 8.3. O horário da votação corresponderá ao horário de expediente de cada Unidade, cabendo as Comissões Eleitorais Locais informarem, até dia 23 de novembro, a Comissão Eleitoral Central, os horários de votação. Leia-se: 8.2. Os membros da comunidade universitária somente poderão votar nas suas respectivas Unidades Universitárias, com exceção dos casos previstos no item 8.3. O horário da votação corresponderá ao horário de expediente de cada Unidade, cabendo as Comissões Eleitorais Locais informarem, até dia 14 de novembro, a Comissão Eleitoral Central, os horários de votação.

Porto Alegre, 29 de outubro de 2018

_______________________________________
Márcia Cristina Dorneles Araujo
Presidente da Comissão Eleitoral Central

image1.png
@® uergs

Universidade Estadual do Rio Grande do Sul